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PROTOKOŁ Nr III/2010 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie  

odbytej w dniu 14 grudnia 2010r. 

 

 

Ad pkt 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Wiśniewski otworzył  drugie  

w bieżącej kadencji obrady sesji Rady Miejskiej.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach 

udział bierze 14 radnych. 

Serdecznie powitał wszystkich przybyłych. 

 

Ad pkt 2. 

Radni otrzymali  projekt porządku obrad w ustawowym terminie. Spytał czy 

ktoś z nich wnosi do niego jakieś uwagi bądź propozycje. 

Radni uwag i propozycji nie wnieśli 
 

      Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z I i II Sesji  

4. Złożenie ślubowania przez Panią Burmistrz 

5. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

7. Informacja Pani Burmistrz o stanie budżetu oraz o innych ważnych sprawach dla 

gminy. 

8. Zapytania i interpelacje radnych. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia warunków  płacy Burmistrza, 

b) ustalenia wysokości diet dla radnych, 

c) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2010r. 

d) emisji obligacji Gminy Stąporków oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

e) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2010r. 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad sesji 

 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 

Ad pkt 3. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli Protokoł z I i II sesji. 

 

Ad pkt 4. 

W punkcie tym Pan Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył Pani 

Burmistrz zaświadczenie o wyborze. 
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Pani Burmistrz złożyła ślubowanie wobec Rady. 

Ad pkt 5. 

Pan Przewodniczący odczytał Informację  o działaniach między sesjami. 

(informacja w załączeniu) 

 

Ad pkt 6. 

Pan Andrzej Głogowski Z-ca Burmistrza odczytał Informację o działalności 

międzysesyjnej. 

Pani Teresa Polak – Przewodnicząca ZNP na naszym terenie złożyła gratulacje Panu 

Przewodniczącemu i wszystkim radnym w związku z wyborem na funkcję radnego. 

( list gratulacyjny w załączeniu) 

Ad pkt 7. 

Informację o stanie budżetu oraz o innych ważnych sprawach dla gminy złożyła Pani 

Burmistrz. 

Ad pkt 8. 

W punkcie tym głos zabierali: 

Radny Dariusz Młodawski – stwierdził, że Pani Burmistrz powiedziała, że w ramach 

„Schetyny” w 2010r.  zrealizowana została ul. Krasińskiego, 1 Maja – dlatego spytał, 

co teraz tam robią pracownicy i przy temperaturze -10 stopni, kiedy jest śnieg kładą 

chodniki i kto za to odpowiada. 

- Przy ul. Krasińskiego i Doktor Anki co dwa tygodnie jest problem z oświetleniem 

ulicznym. Trwa to notorycznie przez pół roku dlatego pyta kiedy to będzie zrobione.  

- na niektórych chodnikach już nie można przejść ze względu na znajdujący się na 

nich śnieg, a zapowiadają kolejne opady. Dlatego spytał czy jest możliwość usunięcia 

śniegu, bo na niektórych ulicach tylko środkiem można przejść. 

Radny Roman Rurarczyk – opracowanie dokumentacji we wsi Piasek pierwsza wersja 

była w latach 2010-2012, jest przesunięte na lata 2010-2013, opracowanie 

dokumentacji na wodociągowanie we wsi Grzybów Stary – z lat 2010-2011, 

przesunięto na 2012 rok, przebudowa drogi Grzybów przez wieś było planowane na 

lata 2008-2012, inwestycja całkowicie wyrzucona. Droga ta jest całkowicie 



 3 

nieprzejezdna, a latem nie można wywiesić prania, otworzyć okna  ze względu na 

tumany kurzu. 

Nie może się zgodzić z tym, że zmiany te nastąpiły kosztem poprawy ciągów 

komunikacyjnych w mieście ulic które są w bardzo dobrym stanie m.in. ul. Chopina. 

Prosi o wyjaśnienie dlaczego nastąpiły takie zmiany. 

Wiceprzewodniczący RM Jacek Kołodziej – spytał Panią Burmistrz o drogę przez 

Niekłań w stronę Antoniowa. Była planowana na 2011 rok, a co w tej chwili się z nią 

stało. 

Pan Przewodnicząc RM – poprosił aby zastanowić się czy w takie dni kiedy jest 

targowica na ul. 1 Maja nie należy zrobić jednokierunkowego ruchu. 

 

Ad pkt 9 „a” 

Pan Przewodniczący odczytał dwa projekty uchwał w sprawie ustalenia warunków  

płacy Burmistrza. 

Pierwszy projekt który był w imieniu Pani Burmistrz zaprezentowany radnym przez 

Pana Sekretarza w głosowaniu jawnym 6 głosami „za” i 8 głosami „przeciw” nie 

został przez radnych przyjęty. 

Drugi projekt, projekt radnych po trzykrotnym głosowaniu ponieważ nie zgadzały się 

głosy z  ilością obecnych na Sali radnych otrzymał 7 głosów „za”, 6 głosów „przeciw” 

i 1 głos „wstrzymujący się” . 

Tym samym radni podjęli Uchwałę Nr III/10/2010 w sprawie ustalenia warunków 

płacy Burmistrza. 

Ad pkt 9 „b” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla 

radnych. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych) podjęli Uchwałę Nr 

III/11/2010 w powyższej sprawie. 

 

Ad pkt 9 „c” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Stąporków na 2010r. 
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Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się” 

podjęli Uchwałę Nr III/12/2010 w powyższej sprawie. 

 

Ad pkt 9 „d” 

Pan Przwodniczęcy odczytał projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy 

Stąporków oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Radni w głosowaniu jawnym 9 głosami „za” i 5 głosami „wstrzymującymi się” podjęli 

uchwałę Nr III/13/2010 w powyższej sprawie. 

Ad pkt 9 „e” 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Stąporków na 2010r. 

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli 

uchwałę Nr III/14/2010 w powyższej sprawie. 

Ad pkt 10. 

Odpowiedzi na zapytania udzieliła w imieniu Pani Burmistrz – Pani Małgorzata 

Łysiak Kowalczyk- Naczelnik Wydziału inwestycji.  

- w kwestii wykonywania chodników na ul 1 Maja, Moniuszki – jeśli chodzi o 

nawierzchnię, to wszystkie ciągi zostały wykonane. Zostało natomiast do wykonania 

część chodników. W związku z tym, że ziemia jeszcze nie jest zamarznięta te chodniki 

muszą być wykonane ze względu na dotacje w wys. 50% inwestycji i te kilka metrów 

nie może rzutować na to że jej nie otrzymamy. 

Radny Młodawski nie zgadza się z tym, ponieważ można było termin wykonania 

ustalić na koniec września czy października. 

Pani Naczelnik – stwierdziła, że można było gdyby Wojewoda wcześniej powiedział, 

że da nam dofinansowanie, dopiero w sierpniu została podpisana umowa na 

dofinansowanie tego projektu. Gdyby umowa była podpisana w maju czy czerwcu dziś 

nie byłoby tematu. 

Pan Sekretarz – jeśli chodzi o oświetlenie uzyskał informację, że jest problem natury 

technicznej – bezpieczniki ciągle wybijają. Konserwator jeździ żeby je wymieniać. 

Jeśli się coś bliżej dowie, to szczegółowo odpowie. 
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Kwestia zalegającego śniegu na chodnikach, można go wywozić z terenów które 

należą do gminy. Natomiast trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że to bardzo dużo 

kosztuje. Dlatego uważa, że należy jeszcze poczekać. 

Radnemu Rurarczykowi – przesunięcie terminu realizacji opracowania dokumentacji 

na wodociąg Piasek-Grzybów Stary nastąpiło ze względu na oczekiwanie na nabór 

wniosków. Inwestycje te planujemy zrobić kompleksowo tak jak się robi w tej chwili 

wodociąg w Janowie w połączeniu z budową kanalizacji w Hucisku. Złożony był 

jeden wniosek i dofinansowanie jest na poziomie 75%. Dlatego proponuje się 

skumulowanie wszystkich pięciu dokumentacji, bo dochodzi jeszcze Bień, część 

Stąporkowa, Włochów Nowy. Chcą wrzucić to w jeden wniosek i zrealizować jako 

jeden projekt pozyskując dofinansowanie na realizację tych inwestycji. 

Pan Sekretarz – jeśli chodzi o pytania dotyczące drogi w Grzybowie Starym, dotyczą 

one budżetu na 2011r. Będzie na ten temat sesja, będą radni mieć materiały i prosi aby  

tą dyskusję przełożyć na komisje czy sesję merytoryczną – budżetową. 

Ad pkt 11. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

Pan Komendant Komisariatu Policji w Stąporkowie – w kwestii targowicy – jest ona 

ładna, duża, ale brakuje tam miejsc parkingowych. Dlatego proponuje, aby z tyłu na 

drugiej targowicy zrobić miejsca parkingowe. 

Zwrócił się ponadto o interwencję pracowników urzędu w kwestii naprawy 

oświetlenia na wskazanych przez radnego Młodawskiego ulicach. Jest to zagrożenie 

szczególnie dla dzieci, ponieważ teraz wcześnie zapada zmierzch. 

Pan Jan Telecki – sołtys z Niekłania Małego – zwrócił się z zapytaniem do Pana 

Przewodniczącego Rady Powiatu – ponieważ jest zupełne niedoinformowanie 

dotyczące kwestii przebudowy drogi przez Niekłań Wielki w stronę Szydłowca. Jak to 

się stało, że droga ta nie będzie robiona, a będzie w to miejsce robiona droga w 

Smykowie. Zabezpieczenie środków na dofinansowanie było podjęte uchwałą naszej 

Rady, a z inicjatywą wyszedł powiat, bo jest to droga powiatowa. Dlatego o chciałby 

spytać, kto zdecydował o wyrzuceniu tej inwestycji. 

- odnośnie parkingu przy targowicy – w ubiegłej kadencji rozmawiał z Panem 

Michalczewskim, że można było zdjąć krawężniki i wzdłuż targowicy może powstać 
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parking na 50 samochodów. Sprawa gdzieś umknęła jednak należy podjąć jak 

najszybciej decyzję. 

Pan Wiesław Skowron – Przewodniczący Rady Powiatu – odpowiedział, że na ten 

moment nie dysponuje widzą na temat drogi przez Niekłań Wielki. Być może były 

jakieś działania ze strony Zarządu Powiatu czy Starosty o których nie wie. Dlatego 

postara się tą sprawę dokładnie zbadać i przy najbliższej okazji odpowie. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wiśniewski – w związku z tym, że takie samo pytanie 

padło od Pana Wiceprzewodniczącego prosi o odpowiedź Pana Przewodniczącego RP 

na piśmie do Biura Rady w Stąporkowie. 

Pan Skowron – powiedział, że tak zrobi. 

Radny Alfred Naorecki – jeżeli firma przyjeżdża dwa razy w miesiącu aby wymienić  

bezpieczniki, to być może winna sprawdzić dlaczego bezpieczniki się palą. Widocznie 

jest tam jakaś awaria, którą należy usunąć. 

Następna sprawa, to wylanie posadzki w remizie w Mokrej, którą to w miesiącu 

wrześniu obiecała sfinansować Pani Burmistrz powiedziała, że na to jest 40 tys. zł.   

Do dnia dzisiejszego nie zostało to wykonane. 

Pani Burmistrz – jeśli chodzi o oświetlenie, to zgadza się z radnym i spróbuje to 

wyjaśnić. Okazuje się, że kompetentne służby tak działają, jak działają i  

konsekwencje zostaną wyciągnięte. 

W kwestii remizy w Mokrej – też sprawdzi dlaczego skoro są pieniądze tej wylewki 

jeszcze nie ma. 

Ad pkt 12. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął obrady sesji 

dziękując wszystkim za udział. 

 

Protokołowała:                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Elżbieta Purska                                                          Zbigniew Wiśniewski 


